熊本県訪問看護ステーション連絡協議会

会員各位（指定難病のご利用者様に伺っているステーション必見！！）

2019 年 11 月 26 日

連絡協議会理事

森安 玲子

電話 096-375-1411

職場携帯 090-7168-7772

令和元年熊本県難病医療連絡協議会に参加して

 平素より、会の運営にあたり、ご協力頂き感謝もうしあげます。

昨日、上記会議の場で、熊本県健康福祉部健康局 健康づくり推進課の坂本智彦参事様よ

り、難病の利用者様のレセプトチェックを平成 30 年 4 月から行っておられ、1330 件のエ

ラー案件があった(うち約 800 件は熊本市)と報告がありました。現在、エラーのあった医療

機関や事業所直接電話にて状況把握を行っているとの事でした。

木村代表と協議した結果、早急に情報提供が必要と判断し、緊急に皆様に連絡させていた

だきます。

 指定難病のご利用者に訪問されているステーションは以下の☑をお願いします。

□ 対象者は熊本県の受給者ですか？

□ 指定医療機関、指定訪問看護ステーションですか？

□ 認定期間は適切ですか？

□ 熊本市の場合は政令指定都市に平成 30 年 4 月からになっているので

公費負担者番号がきちんと変更できていますか？

取り急ぎ、上記確認を至急ご確認下さい（ホームページにもアップしてもらいます）。

＊熊本県の坂本参事さまから頂いた県からのお知らせ（2 枚）も必ずご確認下さい。

「指定難病医療受給者証」をお一人おひとり確認して頂くことが大切との事です。

大変お忙しいとは思いますが、この手続きが済んでない場合は公費負担の支払いができな

くなるという事ですので、早急にご確認下さい。ご不明な点がございましたら、フォレス

ト熊本 森安まで、ご連絡下さい。

皆様のますますのご健勝をお祈り申し上げます。